
سالی که گذشت و سالی که خواهد آمد؛

اشک ها و لبخندها

دو روز دیگر دفتر سال۱۴۰۲ بسته خواهد شد. سالی 
که در آستانه تحویلش به سال جدید هستیم، سالی 
پر فراز و نشیب بود. سال سخت برای مردم و سالی 
غرورآفرین در برابرهجمه‌‌های دشمنان خارجی، 
سالی متاثر از بلوا و شورش های سال ۱۴۰۱ و سالی 
که قرار بود تغییراتی در عملکرد دولتمردان برای 

رفاه مردم ایجاد شود که نشد.
سال۱۴۰۲سال جولان دادن مالکین و موجرین بی 
انصاف و زالوصفتی بود که خون مستأجرین را در 
شیشه کردند و مردم را عاصی نمودند از اجاره‌های 
سرسام آور. سال ۱۴۰۲ سال ایثار و شهادت هم 
بود، شهادت دلاور مردان فراجا، سپاه و مردم زائر 
حاج قاسم عزیز، سالی که تروریست ها به اقدامات 
کور خود ادامه دادند و مردم را داغدار کردند اما 
شیرینی مقاومت و مقابله با تروریست‌ها کام تلخ 

شان را شیرین کرد.
سال ۱۴۰۲را باید سال بی تدبیری برخی مسئولین 
و ناتوانی آن‌ها در کنترل تورم و گرانی کمرشکن هم 
بدانیم، که مایحتاج عمومی را از سفره ها دور کرد و 

سفره اقشار آسیب پذیر کوچکتر شد.
سالی که گذشت سال قهرمانی ها و مدال آوری 
ورزشکاران ایرانی در میادین جهانی و المپیادها 
بود، سالی که دختران ایرانی در عرصه ورزش و علم 
خوش درخشیدند و نشان دادند که زنان دارای چه 

موقعیتی در جامعه ایران اسلامی هستند.
سال ۱۴۰۲را باید سال »اشک‌ها و لبخندها« 
نامید، سالی که گذشت سال »مردم« بود که با 
همه سختی‌ها و تحمل مشقت‌های فراوان پای 
صندوق‌های رأی آمدند و جهادگونه نقشه دشمنان 
غدار را نقش برآب کردند، سال انتخاب بود، سال 

رقابت و انتخاب اصلح!
اما سال ۱۴۰۳ 

قبل از هر چیز تبریک عرض می‌کنیم خدمت مردم 
شریف ایران و امیدواریم که سال جدید زیر سایه 
خداوند متعال برایشان سالی میمون و خجسته 
باشد، سالی توأم با موفقیت‌ها و شادکامی‌ها و سالی 

که آرزوهایشان برآورده شود.
اما بعد...

سال ۱۴۰۳ را باید سال انتظارات همه جانبه مردم 
از دولتمردان،‌مجلس دوازدهم و سیاسیون تصمیم 
گیر دانست. سالی که مردم انتظار دارند کمر تورم 
شکسته شود، غول سرکش گرانی ها مهار و منکوب 
شده و مردم نفس راحتی بکشند، در سال جدید 
باید ارزش پول ملی تقویت شود و »دلاریزه« شدن 
اقتصاد پایان یابد. سال۱۴۰۳باید سال نابودی رانت 
و رانتخواران باشد، رانتخوارانی که با گذشتن از 
خون شهدای این ملت به غارت و چپاول بیت المال 
دست یازیده‌اند. سال آینده باید سال بساط گستری 
بیش از بیش عدالت و مبارزه با مفاسد از سوی 
قوه قضائیه باشد، سالی که باید مردم اشد مجازات 

مفسدین را شاهد باشند.
سال آتی که مجلس دوازدهم تشکیل می‌شود، مردم 
انتظار دارند که نمایندگان بجای کاریابی و رساندن 
منافع به خود و فامیل و آشنایانشان، در صدد رفع 
مشکلات مردم و تصویب قوانین لازم برای پیشرفت 
کشور باشند. مردم انتظار دارند نمایندگان فعلی 
مجلس در سال آینده تا روز آخر به وظایف خود به 
نحو احسن عمل کنند و خود را در پیشگاه خداوند 

و مردم مسئول بدانند.
ختم کلام اینکه

سال ۱۴۰۳ باید سال تحقق وعده‌ها باشد، سال مسیر 
درست اداره کشور، سال آرامش و آسایش اقتصادی و 
معاش مردم باید باشد. سال آینده دولتمردان بیشتر 
باید حواس شان به بطن جامعه باشد و به این مردم 

شریف و نجیب بیشتر توجه کنند.

 تناسبی که بین افزایش حقوق 
و تورم نیست!

این که توقع می‌رود همواره کارگران باید تاوان 
وضع موجود را بدهند اشتباه است، قشر کارگر در 
شرایط سختی به سر می‌برد و با توجه ‌به هزینه‌های 
بالای زندگی فشار زیادی به او وارد می‌شود، دولت 
و دستگاه‌های مربوطه باید هزینه‌های خود را پایین 
بیاورند، یکی از دلایلی که باعث شد تا وضعیت 
نامناسب اقتصادی تشدید شود، حذف ارز ترجیحی 
بود. ارز ۴۲۰۰ تومانی که حذف شد افزایش 
قیمت‌ها به ‌شدت رخ داد، دولت هم برای چنین 
شرایطی برنامه‌ای نداشت. هر چند ارز ترجیحی 
خود رانت ایجاد کرده بود و باعث فساد اقتصادی 
شد؛ اما دلیل آن نبود نظارت بر چگونگی اختصاص 
ارز ۴۲۰۰ تومانی به آنهایی بود که ارز را گرفتند یا 
در بازار آزاد فروختند، یا اجناس و کالاهایی وارد 
کردند که نیاز نبود. اگر نظارت و کنترل دقیق وجود 
داشت آن اتفاقات نمی‌افتاد و در زمان خود حدود 

۲۳ میلیارد دلار هدر نمی‌رفت. 
دولت سیزدهم آسان‌ترین راه را انتخاب کرد و آن 
حذف ارز ترجیحی بود و همگان دیدند که چه 

اتفاقاتی افتاد و هزینه‌های زندگی بسیار بالا رفت.
راهکار این است که دولت از سهم خود در 
هزینه‌های تولید بکاهد، معافیت‌های بیشتر مالیات 
تولیدکنندگان را اعمال کند، سازمان‌های بیمه‌گر 
که خدمات مناسبی هم ارائه نمی‌دهند، حق بیمه را 
کاهش دهند و البته کارفرما نیز طمع خود را کمتر 
کند و اگر منصفانه عمل کند، سود کمتر ببرد و از 

افزایش قیمت تولیدات خود جلوگیری کند.

نکته‌سنج!

رئیس‌جمهور با بیان این‌که »نظام اجرایی کشور به فعالین 
بخش اقتصاد دیجیتال اعتماد دارد و مسائل و چالش‌های 
احتمالی پیش‌روی فعالین این بخش را پیگیری خواهد کرد« 
از فعالان کسب و کارهای دیجیتال خواست با شناخت مسائل 
و مشکلات و ارائه راهکارهای حل آن‌ها در ارائه خدمات به 

مردم و ارتقای کیفیت زندگی آنها نقش‌آفرینی کنند.
سید ابراهیم رئیسی درچهارمین نشست رمضانی خود با 
اصناف و اقشار مختلف، بعد از ظهر شنبه در نشستی، به 
گفت‌وشنود با جمعی از فعالان کسب‌وکارهای فضای مجازی 
پرداخت و در این نشست پس از استماع نظرات و دیدگاه‌های 
۱۵ تن از صاحبان و فعالان کسب و کارهای دیجیتال، 
زیست‌بوم فناوری و نوآوری را در جهان امروز پیشران توسعه 
و از الزامات و اولویتهای کشور دانست وبا بیان اینکه ورود 
دانش‌بنیان‌ها به عرصه هوش مصنوعی و محوریت جوانان با 
استعداد و خلاق در تحقق پیشرفت‌های فناورانه، امیدآفرین 
و درخشان است، بر رفع موانع موجود و بهره‌گیری از همه 
ظرفیت‌ها و استعداد بومی برای تداوم شتاب حرکت دراین 

مسیر تأکید کرد.
وی با اشاره به هدف‌گذاری رشد ۸ درصدی برای اقتصاد 
کشور وهمچنین ضرورت ارتقای بهره‌وری برای تحقق رشد 
اقتصادی و رونق تولید، سهم اقتصاد دیجیتال را بواسطه 
اشتغالزایی، سرعت بازگشت سرمایه، بهره‌وری بالا و کاهش 
هزینه‌ها در تحقق این اهداف بسیار مهم وموثر دانست و بر 
افزایش حمایت‌های مالی و حقوقی و همچنین فراهم کردن 
فضای مناسب برای حضور و مشارکت بیشتر بخش خصوصی 

دراین عرصه تأکید کرد.
وی رویکرد دولت مردمی به اقتصاد دیجیتال را نگاهی 
فرصت‌محور و تحول‌ساز دانست و با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های 
کلان کشورهای مختلف برای رونق بخشیدن به کسب 
و کارهای دیجیتال، افزود: دولت مردمی بر حفظ و جذب 
استعدادهای کشور در حوزه اقتصاد دیجیتال و برداشتن 

گام‌های بلند در زمینه هوش مصنوعی تأکید دارد.
رئیس‌جمهور »تنظیم‌گری‌ها و وضع مقررات برای فعالان 
عرصه کسب و کارهای دیجیتال« را حلقه مفقوده برای حفظ 

پیشتازی در این عرصه دانست و با گلایه از کم کاری‌های 
گذشته در حوزه رگولاتوری اقتصاد دیجیتال، بر تداوم 
اقدامات در حال انجام برای تسریع در به روز شدن و جبران 
این عقب‌ماندگی تأکید کرد. وی با تأکید بر »پرهیز بخش 
دولتی از هرگونه رقابت با بخش خصوصی در هر عرصه‌ای« 
تصریح کرد: نقش دولت حمایت، هدایت، نظارت و همچنین 
ایجاد زمینه برای رقابت سالم در ارائه خدمات باکیفیت در 
اقتصاد کشور است. وی هم‌چنین با تأکید بر »لزوم روان‌سازی 
کسب و کارهای اینترنتی، تسهیل صدور مجوز برای این 
کسب و کارها و حذف اجباری بودن اخذ مجوزهای غیر ضرور 
را از جمله اقدامات لازم برای روان‌سازی کسب و کارهای 
دیجیتال« دانست و افزود: ایجاد محیطی سالم، رقابتی و 
آرام با دسترسی آسان به بازارهای داخلی و خارجی از جمله 
ملزومات رونق اقتصاد دیجیتال برای فعالین این بخش است.

رئیسی با بیان این‌که »نظام اجرایی کشور به فعالین بخش 
اقتصاد دیجیتال اعتماد دارد و مسائل و چالش‌های احتمالی 
پیش‌روی فعالین این بخش را پیگیری خواهد کرد«، از 
فعالان کسب و کارهای دیجیتال خواست با شناخت مسائل و 
مشکلات و ارائه راهکارهای حل آن‌ها در ارائه خدمات به مردم 

و ارتقای کیفیت زندگی آن‌ها نقش‌آفرینی کنند.
»استفاده از ظرفیت بخش خصوصی به عنوان بازوان پرتوان 
دولت در تأمین امنیت شبکه در ارتباط با بخش‌های رسمی«، 
»تأکید بر ضرورت حفظ حقوق بخش خصوصی از جانب 
بخش‌های دولتی«، »توجه ویژه به حمایت از سکوهای 
آموزشی« و »ضرورت کار و تلاش مضاعف در حوزه کودک 
در بستر فضای مجازی با محوریت مسائل فرهنگی در کنار 
مسائل اقتصادی« از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور در این 
جلسه ناظر به سخنان برخی از فعالین کسب و کارهای فضای 

مجازی مطرح کرد.
رئیسی با تأکید بر لزوم ارتباط مستمر فعالین اقتصاد دیجیتال 
با بدنه دستگاه‌های اجرایی، تصریح کرد: دولت متعهد به 
حمایت از فعالین اقتصاد دیجیتال است چرا که برای آنها 
نقشی موثر در اقتصاد قایل است و در این مسیر آماده دریافت 

نقطه‌نظرات و انتقادات است.

پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در سخنانی با اشاره به اینکه دولت مردمی برای 
اولین بار یک فصل از قانون برنامه ۵ ساله را به موضوع اقتصاد 
دیجیتال اختصاص داده و به شکل ریشه‌ای به دنبال تسهیل 
فعالیت‌های دیجیتال و رفع موانع آن بوده است، از اختصاص 
حدود ۱۰ درصد احکام برنامه ۵ ساله هفتم توسعه به مباحث 

اقتصاد دیجیتال خبر داد.
زارع‌پور با بیان این‌که »برنامه دولت برای فراگیر شدن شبکه 
فیبر نوری در سراسر کشور، زیرساخت توسعه ارتباطات و 
تسهیل فعالیت کسب و کارهای فعال در فضای مجازی را 
برای نیم قرن آینده به شکل قابل ملاحظه‌ای ارتقا بخشیده 
و تقویت می‌کند«، اظهار داشت: دولت همچنین در موضوع 
تأمین نیروی انسانی توانمند برنامه تربیت سالانه ۱۰۰ 
هزار متخصص در حوزه اقتصاد دیجیتال را با کمک بخش 

خصوصی اجرا کرده است.
هوشمندسازی تمام خدمات دولت، تقویت تدابیر حفاظت از 
داده‌ها، تدوین برنامه‌های لازم برای بهره‌مندی از فناوری‌های 
جدید از جمله هوش مصنوعی و اینترنت اشیاء و تلاش برای 
ارتقای بهره‌وری با کمک متخصصان و فعالان عرصه دیجیتال، 
از دیگر برنامه‌های دولت بود که وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات به آنها اشاره کرد.
دبیر شورای‌عالی فضای مجازی نیز در سخنانی با اشاره به 
این‌که »حاضران در این نشست بیش از آن‌که به دنبال کسب 
منفعت از کسب و کار خود باشند، به دنبال خلق ارزش و 
تسهیل زندگی مردم هستند«، گفت که تعداد قابل توجهی از 
نرم‌افزارهایی که مردم به طور روزمره از آنها استفاده می‌کنند، 
حاصل تلاش و خلاقیت افراد حاضر در دور همین میز است.

در ادامه جلسه علی حکیم‌جوادی مدیرعامل شرکت نصر 
تهران، مجید حسینی‌نژاد مدیرعامل و بنیانگذار شرکت 
علی‌بابا، محمدمهدی شریعتمدار مدیرعامل شرکت جی‌بیت، 
کاظم کیال مدیرعامل اپلیکیشن بله، خانم آریا مدیرعامل 
شرکت‌های کهکشان، علیرضا عابدی‌نژاد مدیرعامل شرکت 
دوران، محمدباقر تبریزی مدیرعامل شرکت کوئرا، مصطفی 
ری‌پور مدیرعامل شرکت دیجیتون، مصطفی امیری 

مدیرعامل شرکت زرین‌پال، سید مسعود طباطبایی مدیرعامل 
شرکت دیجی‌کالا، عباس عسگری ساری مدیرعامل شرکت 
مهیمن، خانم بامرام بنیانگذار نرم‌افزار کسب و کار در حوزه 
سامت، محمد صدوقی مدیرعامل شرکت ترابرنت، سید 
مهدی سادات‌رسول بنیانگذار صندوق توسعه صادرات شریف 
و بردیا سید احمدنیا رئیس هیئت مدیره شرکت والکس در 

سخنانی به تشریح نظرات و مطالبات خود پرداختند.
قدردانی از برنامه‌ها و اقدامات دولت مردمی برای توجه به 
بخش فناوری‌های اطلاعاتی نوین و درخواست برای توجه 
بیشتر به این عرصه، لزوم تغییر نگرش مدیران دولتی به 
استفاده از خدمات و فناوری‌های اطلاعاتی و دیجیتال، تسهیل 
فعالیت بخش خصوصی در این بخش برای جلوگیری از خروج 
شرکت‌های فناور و ایجاد موج مهاجرت معکوس، ساماندهی 
موضوع مالیات‌ستانی و توزیع و تخصیص عادلانه ارز به فعالان 
این بخش، ارتقای امنیت کاری و تضمین سرمایه فعالان 
اقتصاد دیجیتال و کسب و کارهای فضای مجازی، تسهیل 
دسترسی فعالان کسب و کارهای فضای مجازی به بازارهای 
منطقه‌ای و بین‌المللی، جلوگیری از رقابت شرکت‌های دولتی 
و حتی نهادهای تنظیم‌گر با فعالان بخش خصوصی، فراهم 
آوردن زیرساخت‌های لازم برای تبلور نوآوری و خلاقیت در 
این حوزه، توجه ویژه به بحث امنیت شبکه، تسهیل‌گری 
در صدور مجوز فعالیت بخش خصوصی، حمایت‌های مالی 
و حقوقی از فعالین کسب و کارهای فضای مجازی، توجه 
جدی‌تر و سرمایه‌گذاری دولت در بخش بازی و سرگرمی در 
فضای مجازی، تلاش برای بهبود کیفیت اینترنت، اعتماد به 
فعالان کسب و کارهای فضای مجازی و ارتقای امید در این 
عرصه، حمایت‌های قانونی و حقوقی از آن دسته از فعالان 
کسب و کارهای فضای مجازی که فعالیت آنها با منافع فعالان 
سنتی تعارض دارد، توجه بیشتر به فعالان کسب و کارهای 
فضای مجازی در بخش ارزهای دیجیتال از جمله نظرات و 
دیدگاه‌های مطرح شده از سوی فعالان این بخش در دیدار با 

رئیس جمهور بود.
فعالان کسب و کارهای فضای مجازی در پایان این دیدار نماز 

را اقامه کرده و افطار را مهمان دکتر رئیسی بودند.
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رییسی در چهارمین نشست رمضانی: گزارش

دولت متعهد به حمایت از فعالان اقتصاد دیجیتال است 

وزیر دفاع ضمن محکوم کردن حملات هوایی رژیم صهیونیستی و نقض تمامیت 
ارضی سوریه گفت: نکته مهم و راهبردی در مقابله با حملات این رژیم، ایجاد 
بازدارندگی است فلذا اقدامات و برنامه‌ریزی‌های لازم و فوری جهت جلوگیری از 

گستاخی این رژیم در دستورکار قرار دارد.
سپهبد علی محمود عباس وزیر دفاع جمهوری عربی سوریه با حضور در ستاد 
وزارت دفاع در تهران، با امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران دیدار و گفتگو کرد. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
کشورمان ضمن تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان با اشاره به سفر رئیس جمهور 
ایران به سوریه و سفر نخست‌وزیر سوریه به تهران و برگزاری پانزدهمین کمیته عالی 
همکاری‌های اقتصادی گفت: تحولات منطقه‌ای و اهمیت روابط دو کشور ایجاب 
می‌کند دو طرف به طور مداوم با یکدیگر رایزنی داشته باشند. وزیر دفاع با اشاره به 
شرایط حساس و پیچیده منطقه افزود: شهادت بیش از 30 هزار نفر و زخمی شدن 
بیش از 70 هزار نفر، بدون حمایت‌های آمریکا و سکوت سازمان‌های بین‌المللی و 

متأسفانه انفعال برخی از کشورهای عربی و اسلامی میسر نبود.
آشتیانی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی با تشدید تنش در منطقه و انحراف افکار 
عمومی به این تنش‌ها به جنایات خود در غزه ادامه می‌دهد، تصریح کرد: سازمان 
ملل و شورای امنیت نتوانسته است به مسئولیت بین‌المللی خود در قبال جنایت 
جنگی و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی به خوبی عمل کند اما به طور قطع رژیم 

صهیونیستی نیز به هیچ یک از اهداف خود در غزه نخواهد رسید.
وزیر دفاع ضمن محکوم کردن حملات هوایی رژیم صهیونیستی و نقض تمامیت 

ارضی سوریه افزود: این رژیم منحوس به بهانه مقابله با محور مقاومت به دنبال از بین 
بردن زیرساخت‌هایی نظیر فرودگاه‌ها، بنادر و همچنین کاروان‌های حامل سوخت 
و مواد غذایی است و یقیناً این حملات ناشی از ترس رژیم صهیونیستی و ناکامی 
این رژیم است. آشتیانی بیان کرد: نکته مهم و راهبردی در مقابله با حملات رژیم 
صهیونیستی، ایجاد بازدارندگی است فلذا اقدامات و برنامه‌ریزی‌های لازم و فوری 

جهت جلوگیری از گستاخی این رژیم در دستور کار قرار دارد.
وزیر دفاع با اشاره به حضور نامشروع نیروهای نظامی آمریکا در سوریه گفت: حضور 
نظامی آمریکا در سوریه اشغال‌گرایانه، غیرقانونی و غیر موجه بوده و آشکارا ناقض 
هنجارها و اصول اساسی حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است و عملکرد مخرب 
آنها در منطقه غرب آسیا به ویژه در سوریه منجر به بی‌ثباتی و نا امنی و آوارگی 

میلیون‌ها سوری شده است.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در ادامه این دیدار گفت: وزرات دفاع جمهوری 
اسلامی ایران همان‌گونه که در دوران نبرد با تروریسم در چارچوب یک افق و راهبرد 
بلندمدت در کنار سوریه ایستاد، اینک نیز آمادگی دارد از تمام ظرفیت‌ها و توان خود 

در کنار دولت سوریه در راستای ارتقای قدرت دفاعی و بازدارندگی سوریه استفاده 
کند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پایان این دیدار بر ضرورت تقویت و 

حمایت از توان دفاعی سوریه و اجرای توافقات دو جانبه تأکید کرد.
سپهبد »علی محمود عباس« وزیر دفاع جمهوری عربی سوریه در این دیدار با بیان 
اینکه تحولات غزه در کنار شهادت مظلومانه مردم غزه مسائل زیادی از جمله پوشالی 
بودن قدرت این رژیم را نشان داد، افزود: اتفاقات غزه چهره واقعی و مزوّرانه آمریکا و 

غرب برای افکار عمومی را بیشتر آشکار کرد.
وزیر دفاع جمهوری عربی سوریه با بیان اینکه حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی 
به دلیل ترس از سرنگونی این رژیم است، گفت: آمریکا بعد از آغاز جنگ هم متوجه 

شد که بنیان این رژیم تا چه اندازه سست است.
سپهبد علی محمود عباس ادامه داد: رژیم کودک‌کش صهیونیستی وقتی نتوانست به 
اهدافش در غزه دست یابد به بهانه اینکه محور مقاومت و جمهوری اسلامی ایران از 
مردم مظلوم فلسطین حمایت می‌کند اقدام به افزایش تنش در منطقه از جمله در 
سوریه و لبنان کرد. وزیر دفاع سوریه با بیان اینکه آمریکا از هیچ فرصتی برای از بین 
بردن ثبات و امنیت در منطقه دریغ نکرده است، تصریح کرد: حضور آمریکا در خاک 
سوریه غیر قانونی است و حضور آنها تبدیل به پایگاهی برای حمایت از گروه‌های 
تجزیه‌طلب و تروریستی شده است. وزیر دفاع سوریه در پایان این دیدار گفت: 
مقاومت، ایستادگی و افزایش توان دفاعی و تقویت همکاری‌های دوجانبه بهترین راه 
برای بازدارندگی در مقابل دشمنان است و این امر لزوم همکاری و همبستگی دو 

کشور در برابر دشمنان را مضاعف ساخته است.

امیر آشتیانی در دیدار همتای سوریه‌ای خود مطرح کرد:

 اقدامات فوری برای مقابله با 
حملات اسرائیل

امکان ساخت نیروگاه‌ بادی و خورشیدی 
توسط مردم فراهم شد

با ابلاغ مصوبه جدید دولت از سوی معاون اول رییس جمهور، اشخاص 
حقیقی هم می‌توانند مانند اشخاص حقوقی با دریافت زمین از دولت، اقدام 

به احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر کنند.
هیأت وزیران در جلسه 1402/11/25 به پیشنهاد وزارتخانه‌های نیرو و جهاد 
کشاورزی و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی، آئین‌نامه رفع موانع احداث 
نیروگاه‌های بادی و خورشیدی را تصویب کرد که بر اساس ماده )۱( آن 
واگذاری زمین به اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی برای احداث نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر، با رعایت ۵ شرط، از شمول ممنوعیت واگذاری بیش از یک بار 
موضوع ماده )۱۵( دستورالعمل اصلاحی ضوابط واگذاری اراضی منابع ملی 

و دولتی برای طرح‌های کشاورزی و غیرکشاورزی خارج شد: نخست اینکه 
اهلیت‌سنجی متقاضی و دریافت تضمین لازم از او برای اجرا و اتمام طرح 
)پروژه( طبق زمان‌بندی وزارت نیرو و سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و 
بهره‌وری انرژی برق )ساتبا( انجام شود؛ دوم اینکه در صورت عدم اقدام لازم 
توسط متقاضی ظرف یک سال بعد از تحویل اراضی و تشخیص تعلل و تأخیر 
وی قرارداد منعقده توسط هیأت نظارت موضوع ماده )۳۳( اصلاحی قانون 
حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع فسخ و اراضی مسترد می‌شود. در 
شرط سوم قید شده پرداخت خسارت و بهای اعیان و مستحدثات احتمالی 
احداثی موضوع ماده )۳۳( اصلاحی قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها 
و مراتع بر عهده متقاضی جدید است و شرط دیگر اینکه موارد یاد شده در 
قراردادهای اجاره موضوع پیوست آئین‌نامه اجرایی ماده )۳۳( درج شود و 
آخرین شرط نیز تصریح دارد گذراندن مراحل تشریفات سامانه پنجره واحد 

مدیریت زمین در خصوص اراضی مذکور الزامی نیست.

فرهاد خادمی

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: کاهش میزان رشد دستمزد کارگران در 
سال۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ از ۵۷ به ۲۷درصد و تداوم تورم بالای ۴۰درصد در 
این سالها، ازجمله شواهدی است که نشان می‌دهد افزایش حقوق، بیش از آنکه 

عامل تورم باشد، معلول و پیامد تورم است.
رمضانعلی سنگدوینی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو 
با تسنیم، با اشاره به برگزاری جلسات شورای عالی کار برای تعیین دستمزد 
کارگران برای سال آینده گفت : تورم فعلی کشور حاصل عوامل متعددی از جمله 
سیستم بانکی و ارزی کشور است که هر ساله باعث کاهش قدرت خرید مردم و 

سطح رفاه خانوار می‌گردد.
وی افزود:به عنوان مثال، بیش از 170 هزار میلیارد تومان، استقراض از بانک 
مرکزی، تنها توسط بانک خصوصی آینده انجام شده است که تاثیر قابل توجهی 

در افزایش نقدینگی کشور داشته است. 
نماینده گرگان در مجلس خاطرنشان کرد: طبق ماده 41 قانون کار، حفاظت 
از معیشت کارگر در برابر تورم، باید خط قرمز تصمیمات شورای عالی کار به 
عنوان شورایی که یک ضلع آن را دولت تشکیل می‌دهد،‌باشد و این شورا وظیفه 

تنظیم‌کنندگی رابطه کارگر و کارفرما را بر عهده دارد.
سنگدوینی گفت: براساس اصل43 قانون اساسی، قانون کار نیز ضمن تصریح بر 
تعیین حداقل مزد کارگران با توجه به نرخ تورم، تأکید می‌کند که حداقل مزد 
باید به قدری باشد که زندگی یک خانواده را به طور معمول تأمین نماید اما 
آنچه در عمل اتفاق افتاده وضعیت نامناسب معیشت کارگران و کاهش قدرت 

خرید آنها بوده است.

یک نماینده مجلس:

 حقوق کارگران باید متناسب
 با تورم رسمی افزایش یابد

آگهی مفقودی
برگ سبز ، سواری پرایدجی ال ایکس آی مدل  1388 سفید روغنی به شماره 
موتور 3207492 و شاسی     S1412288082680 و   شماره انتظامی 662 ل55  

ایران 78-  بنام یوسف هدایت پور  مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد. *
******************************************************

این جانب امید فیلی مالک سواری پژو 405 به شماره موتور 2517301262 
شماره شاسی 73307128 به علت فقدان سند کمپانی و برگ سبز خودرو تقاضای 
صدور رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده ام چنانچه هرکس ادعایی درمورد 
خودروی مذکور دارد ظرف ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران 
خودرو واقع در کیلومتر 14 جاده مخصوص تهران-کرج ؛ شهرک پیکان شهر 
ساختمان سمند طبقه اول مراجعه نماید.بدیهی است پس از  انقضای مهلت مزبور 

طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد./
******************************************************

برگ سبز ماشین کوئیک مدل 1398 شماره پلاک ایران72-788س29 
شماره موتورM15 /8852314 شماره شاسی NAS841100K1030021 مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./
******************************************************

سند برگ سبز خودرو سواری پژو 405 جی ال ایکس آی8/1 رنگ 
نقره ای متالیک مدل 1386 شماره پلاک ایران72-598ق24 شماره موتور 
12486078654 شماره شاسی 40381825 به نام سوسن عسکری فرزند 

قربانعلی کدملی 5799417429 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./
******************************************************

سند کمپانی کامیونت ون شخصی نیسان2400 مدل 1381 رنگ آبی روغنی 
شماره موتور 00182995 شماره شاسی 00C82665 شماره پلاک ایران13-
223ق74 به نام حمزه علی حقابیان مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./

******************************************************
برگ سبز - سند کمپانی و کارت خودرو پراید وانت مدل 1396 رنگ سفید 
شماره شهربانی ایران72-373ی52 شماره موتور M13 / 5829503 شماره 

شاسی NAS451100H4965316 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./
******************************************************

* برگ سبز خودرو سواری کوییک 5 هاچ بک مدل 1402 رنگ سفید به شماره 
پلاک ایران 41 - 511 س 35 و شماره شاسی nas861100p1091606 شماره 

موتور m15 /5150092 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
******************************************************

* برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری تیبا مدل 1396 رنگ سفید به 
 NAS811100H5733378 شماره پلاک ایران 16 - 251 ه 45 و شماره شاسی

شماره موتور M15 / 8380501 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
******************************************************

* برگ سبز موتورسیکلت سیستم بهرو رنگ نقره ای مدل 1383 به شماره 
پلاک ایران 615 - 13619 و شماره شاسی NBJ *** 125A8320117 شماره 

موتور 2909063 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
******************************************************

* یک برگ سند کمپانی موتورسیکلت سیستم بادران مدل 1388 به رنگ 
قرمز به شماره پلاک ایران 616 - 13346 و شماره موتور 91189674 شماره 

شاسی8805181 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
******************************************************

* برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید مدل 1389 به شماره 
پلاک ایران 16 - 743 ص 14 و شماره موتور 3617611 شماره شاسی 

S1412289627812 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
******************************************************

* کلیه مدارک )سند کمپانی. برگ سبز و...( خودرو سواری پراید مدل 1383 
به شماره پلاک ایران 16 - 825 ل 43 شماره موتور 00723810 شماره شاسی 

S1412283310959 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
******************************************************

* کلیه مدارک )سند کمپانی. برگ سبز و...( خودرو سواری پراید 111 مدل 
 M13 /6249054 1398 به شماره پلاک ایران 16 - 373 م 56 شماره موتور
شماره شاسی NAS431100K1050634 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد
******************************************************

* برگ سبز خودرو سواری پژو 207 دنده پانوراما رنگ مشکی مدل 1402 
به شماره موتور: 172B0155502 و شماره شاسی NAaR03HFFPDB15836 و 
به شماره پلاک: ایران 16 - 674 ج 54 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد
******************************************************

* برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید رنگ نقره ای مدل 1385 به 
شماره موتور: 1832175 و شماره شاسی S1412285025132 و به شماره پلاک 

ایران 16 - 118 س 85 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
******************************************************

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو سواری پروتون GEN - 2 به رنگ سرمه‌ای متالیک 
مدل 2007 به شماره موتور S4PHNF2440 و شماره شاسی 
PL1CM6LNL7G094296  به شماره پاک 636 ب 66 ایران 78 
متعلق به آقای علی حسن‌کریمی‌ابابین به کد ملی 1533824584 

مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
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